1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性
或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴
該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

AIM Vaccine Co., Ltd.
艾美疫苗股份有限公司
（於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）

（股份代號：06660）

自願性公告
四價結合流腦疫苗II期臨床試驗啟動

本公告由艾美疫苗股份有限公司（「本公司」，連同其附屬公司統稱「本集團」）自願
作出，以告知本公司股東及潛在投資者本集團的最新業務發展。

本公司董事會（「董事會」）欣然宣佈，於2024年3月2日，本集團四價結合流腦疫
苗II期隨機、盲法、同類疫苗平行對照臨床試驗，以雲南省疾病預防控制中心作
為負責機構，保山市隆陽區疾病預防控制中心和大理州巍山彝族回族自治縣疾病
預防控制中心作為研究現場，正式啟動II期臨床試驗。

流行性腦脊髓膜炎（簡稱流腦）是一種細菌性疫苗可預防的疾病，由奈瑟氏腦膜炎
球菌引起的以腦膜炎和敗血症為臨床表現的急性傳染病，該病分佈廣、發病急、
進展快、傳染性強、隱性感染率高、病死率較高，危害嚴重。在世界衛生組織可
用疫苗預防的疾病分級中，流腦系列產品處於高度優先級別。本集團四價結合流
腦疫苗，可預防A群、C群、Y群和W135群腦膜炎球菌引起的流行性腦脊髓膜炎
和其他侵襲性疾病。

2

目前，本集團已完成四價結合流腦疫苗生產車間的建設，產品上市後將有廣闊的
市場前景。2023年腦膜炎結合疫苗產品全球銷售額約14.18億美元。未來公司的兩
款流腦疫苗將同時為我國控制流腦疾病助力。

董事會命
艾美疫苗股份有限公司

周延先生
董事會主席、執行董事兼首席執行官

香港，2024年3月4日

於本公告日期，本公司董事會包括執行董事周延先生、關文先生及賈紹君先生；
非執行董事周杰先生、周欣先生、趙繼臣先生及王愛軍女士；及獨立非執行董事
Ker Wei PEI教授、郭曉光先生、文潔女士及歐陽輝先生。